[NSTiTLlTO DE PREVIDÊNCIA SOClAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO Município de Conceição dâ Barra-ES^REVICOE

PORTARIA N° 51, de 31 de outubro de 2022.

Dispõe sobre a concessão do benefício
Aposentadoria Por idade ao servidor Sr.
Reginaldo Benso fVIaciel.

//

Alex da Silva Moura, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social
dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra -
PREVICOB, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta
do processo de Aposentadoria por Idade - sob n° P. Pre 63/2022;

RESOLVE

Art. 1° Conceder o benefício APOSENTADORIA POR IDADE, do servidor Sr.
Reginaldo Benso i\/laciel, matrícula n° 9634, efetivo no cargo de Operador de
Serviços de Obras Públicas, lotado na Secretaria Municipal de Administração,
com proventos proporcionais, sem paridade, com fulcro no Art. 40, §1°, inciso I I I,
alínea ‘^b”, da CF/88 com redação da E.C 41/2003,  e Art. 17 da LC n°. 010/2006,
que rege a previdência municipal.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01/11/2022, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, cornunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 31 (trinta e um) dias
do mês de outubro (10) de dois mil e vinte e dois (2022), na sede do Instituto de
Previdência Social c^ps Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra-
PREVICOB. Eu *

de Benefícios, quê’ digitei. E eu,
Gonçalves, Diretor Administraíivo/Financêiro (/onferi ê^subscrevi.

Rozimere Guimacã' artins - Coordenadoraa
Fabricio Siquara

Álex da Suva Moura

DireX^ry residente
Portaria n° 337/18 - Matrícula 463

CNPJ n° 05.05U78/0001-85

15ua firGciono Neves, n® 193, Centro - CEP; 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243,

E-rnail: Rrç.yj£9.b@yqho_q.cqm.br - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brasil

díÂrio oficial dos muniçIpios capixabas ATOS MUNICIPAIS

6 Vitória (ES), terça-feira, 01 de Novembro de 2022.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta - PMVA/ES
CONVOCA todas as empresas do ramo e interessadas
em prestação de serviços de telefonia móvel, as
mesmas deverão solicitar as especificações dos
itens e logo após encaminhar as propostas para o
endereço eletrônico: admpmvaes@hotmail.com, ou
para mais informações (28) 3528-1900, até a data
de 11 de novembro de 2022,

Vargem Alta, 31 de outubo de 2022

Berg da Silva
Secretário Municipal de Administração

Protocolo 960542

Previdência Municipal, até posterior deliberação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir do
dia 01/11/2022, revogados as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.
Protocolo 960566

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de Linhares

IPASLI - INST. PREV. ASSIST. SERVIDORES
DO - MUNICÍPIO DE UNHARES ES.

RESUMO DOS ATOS EXPEDIDOS PELO DIRETOR
PRESIDENTE DO IPASLI.
PORTARIA/ N°.0250/2022 DE 28/10/2022 -
Dispõe sobre Concessão de Aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição nome da segurada
Ivana Clleide Araújo Santos Laass , com proventos
integrais, efetivo, no cargo de Of.Administrativo
-Padrão -03-30-I-H, com efeitos financeiros a partir
de 01/11/2022 e dá - outras providências.

Protocolo 960113

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO
N° 012/2020 PORTARIA/ N°.0251/2022 DE 30/10/2022 -

Dispõe sobre Concessão de Aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição nome da segurada
Kieide Felix Pereira Caversan , com proventos
integrais, efetivo, no cargo de Aux.Administrativo
-Padrão -02-30-II-A, com efeitos financeiros a partir
de 01/11/2022 e dá - outras providências.

Protocolo 960116

CONTRATANTE: FACELI

Ensino Superior do Município de Linhares

CONTRATADO: NEWTEL TELECOM LTDA ME

Fund. Faculdades Int.

OBJETO: O prazo estipulado na Cláusula Segunda
do Primeiro Aditivo e na Cláusula Quarta do contrato
em epígrafe fica aditado em 12 (doze) meses, o qual
encerrar-se-á em 30 de outubro de 2023. Valor

Global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO; 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 31/10/2022.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 17 - Serviços
de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica. Linhares/ES, 31 de outubro de 2022.

Robson Guimarães do Valle
Fundação Faceli

Presidente da

PORTARIA/ No.0252/2022 DE 28/10/2022 -
Dispõe sobre Concessão de Aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição nome da segurada
Maria Bernadete Braz Pereira, com proventos
integrais, efetivo, no cargo de Aux.de Serviços
-Padrão -02-40-I-B, com efeitos financeiros a partir
de 01/11/2022 e dá - outras providências.

Protocolo 960118

PORTARIA/ NO.0253/2022 DE 28/10/2022 -
Dispõe sobre Concessão de Aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição nome da segurada
Maria Madalena de Almeida Rangel, com proventos
integrais, efetivo, no cargo de Aux.de Serviços
-Padrão -02-40-I-A, com efeitos financeiros a partir
de 01/11/2022 e dá - outras providências.

Protocolo 960119

Protocolo 960277

Instituto de Previdêncíà Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra
PORTARIA/ N°.0254/2022 DE 30/10/2022 -
Dispõe sobre Concessão de Aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição nome da segurada
Maria Raudina Monteiro, com proventos integrais,
efetivo, no cargo de Servente -Padrão -02-30-I-A,
com efeitos financeiros a partir de 01/11/2022 e
dá - outras providências.

Alex da ̂ Silva Moura, Presidente do Instituto
de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Conceição da Barra - PREVICOB,
por desjgnação na forma da lei, no uso de suas
atribuições, torna-se público que foi expedido o ato
abaixo descrito:

Protocolo 960120
PORTARIA N°. 51 de 31710/2022

Art. 1°
PORTARIA/ NO.0255/2022 DE 28/10/2022 -
Dispõe sobre Concessão de Aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição nome da
segurada Maria Thereza Costa Guimarães e Souza,
com proventos integrais, efetivo, no cargo de Of.
Administrativo -Padrão -03-30-I-G, com efeitos
financeiros a partir de 01/11/2022 e dá - outras
providências.

Finalidade:

Aposentadoria por Idade ao servidor Sr. Regínaldo
Benso Maciel, matrícula 9634, efetivo no cargo
de Operador de Serviços Obras Públicas, lotado
na Sec. Mun. De Administração, com proventos
proporcionais, com fulcro no Art. 40, § 1°, inciso III,
alínea "b", da CF/88, com redação da E.C 41/2003,
c/c com 0 e Art. 17 da LC 10/2006 que rege a

Conceder o benefício

Protocolo 960123

Assinado digiialmenic: pdo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Daia: Segunda-feira. 31 de Outubro de 2022 às 22;35;ÜX
Código de Autcnticaç.ào: iibOSàras